
ZARZĄDZENIE NR 808/2023 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 października 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 59 388 469,12 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 52 334 310,53 zł; 

3) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych               

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 42 523,12 zł do kwoty 6 462 732,16 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 61 962 310,02 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 50 765 420,67 zł; 

6) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych               

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 42 523,12 zł do kwoty 6 462 732,16 zł; 

7) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 2 480,00 zł do 

kwoty 294 740,00 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3a – Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 3b - Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



§ 6. Załącznik nr 6 - Dotacje z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2023 roku - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 13 -  Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 289 515,82 289 965,82

Lokalny transport zbiorowy 176 515,82 176 965,82

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 15 450,00

750 Administracja publiczna 171 087,74 206 983,74

Urzędy wojewódzkie 156 147,00 192 043,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

156 147,00 192 043,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 155 839,00

Wybory do Sejmu i Senatu 142 941,00 146 301,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

142 941,00 146 301,00

758 Różne rozliczenia 24 149 046,44 24 160 186,44

Różne rozliczenia finansowe 1 644 521,94 1 655 661,94

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

119 526,00 130 666,00

801 Oświata i wychowanie 2 193 097,79 2 193 435,26

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

107 787,42 108 124,89

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 495,95 107 833,42

852 Pomoc społeczna 559 746,57 572 322,57

Ośrodki pomocy społecznej 37 686,00 47 766,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

37 686,00 47 766,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

450,00

60004 450,00

450,00

35 896,00

35 896,00

35 896,00

3 360,00

75011

75108

75814

80153

85219

3 360,00

11 140,00

3 360,00

11 140,00

11 140,00

337,47

337,47

337,47

12 576,00

10 080,00

10 080,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 107 330,02 109 826,02

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

46 852,00 49 348,00

855 Rodzina 4 979 147,44 4 981 627,09

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 830 050,44 4 832 330,09

2060
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

41 774,44 44 054,09

Karta Dużej Rodziny 1 500,00 1 700,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 500,00 1 700,00

59 322 230,00 59 388 469,12

85295

Razem:

85502

85503

66 239,12

200,00

200,00

2 496,00

2 479,65

2 496,00

2 279,65

2 279,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 347 105,21 2 347 555,21

Lokalny transport zbiorowy 430 221,00 430 671,00

4300 Zakup usług pozostałych 277 700,00 278 150,00

750 Administracja publiczna 7 216 718,22 7 252 614,22

Urzędy wojewódzkie 156 147,00 192 043,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 204,00 116 695,59

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 7 292,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 990,00 20 730,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 824,00 1 273,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 12 736,25

4300 Zakup usług pozostałych 21 940,00 33 314,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 629,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 037 364,96 6 037 364,96

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 90 000,00 78 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 504,40 182 504,40

4270 Zakup usług remontowych 54 245,00 108 245,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 820,00 26 820,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 155 839,00

Wybory do Sejmu i Senatu 142 941,00 146 301,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 69 900,00 73 260,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 588 193,35 588 193,35

Pozostała działalność 122 740,21 122 740,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 4 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 22 881 816,46 22 893 293,93

Szkoły podstawowe 12 669 979,58 12 679 924,62

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 104 229,88 102 296,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 563 471,13 1 565 405,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 11 200,00-800,00

1 933,88

100,00

11 477,47

80101 9 945,04

-1 933,88

-100,00

75495

75108 3 360,00

3 360,00

0,00

0,00

-12 000,00

-30 000,00

54 000,00

-12 000,00

3 360,00

75023

-550,71

10 176,25

11 374,40

-1 629,00

0,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

450,00

60004 450,00

35 896,00

75011 35 896,00

7 491,59

7 292,58

1 740,89

450,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424 477,59 418 677,59

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 71 959,00 73 559,00

4270 Zakup usług remontowych 73 945,00 71 715,00

4300 Zakup usług pozostałych 253 926,00 262 926,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 700,00 16 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 480,00 2 910,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 950,00 17 250,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 77 657,15 85 974,77

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

15 192,36 16 819,78

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 108 342,17 1 108 754,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 250,00 37 360,00

4410 Podróże służbowe krajowe 220,00 110,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 845,25 1 190,05

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

165,23 232,64

Przedszkola 5 126 388,53 5 127 171,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 170,00 80 013,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 790,00 17 390,00

4260 Zakup energii 97 488,00 95 488,00

4410 Podróże służbowe krajowe 510,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 200,00 1 267,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 126,03 5 780,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 123,31 1 251,61

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 92 323,60 92 323,60

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 12 800,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 79 323,60 79 523,60

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

107 787,42 108 124,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 064,27 1 067,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 431,68 106 765,80

852 Pomoc społeczna 2 000 812,76 2 013 388,76

Ośrodki pomocy społecznej 1 023 595,00 1 033 675,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 606 199,00 616 279,00

Pozostała działalność 142 681,02 145 177,0285295

12 576,00

85219 10 080,00

10 080,00

2 496,00

-200,00

200,00

80153 337,47

3,35

334,12

80146

-510,00

-933,00

654,45

128,30

0,00

67,41

80104 782,75

3 843,00

-400,00

-2 000,00

1 627,42

80103 412,21

110,00

-110,00

344,80

9 000,00

-1 500,00

-570,00

300,00

8 317,62

-5 800,00

1 600,00

-2 230,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

44 760,00 47 240,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

292,00 308,00

855 Rodzina 5 124 076,44 5 126 556,09

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 858 476,44 4 855 756,09

3110 Świadczenia społeczne 4 308 540,81 4 305 752,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 113,63 135 181,63

Karta Dużej Rodziny 1 800,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 1 500,00

Rodziny zastępcze 35 000,00 50 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

35 000,00 50 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 13 000,00 3 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

13 000,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 862 111,95 862 111,95

Pozostałe zadania w zakresie kultury 167 774,38 167 774,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 139,29 44 139,29

4300 Zakup usług pozostałych 81 183,09 79 183,09

61 896 070,90 61 962 310,02Razem:

-2 000,00

66 239,12

85510 -10 000,00

-10 000,00

0,00

92105 0,00

2 000,00

68,00

85503 200,00

200,00

85508 15 000,00

15 000,00

2 480,00

16,00

2 479,65

85502 -2 720,35

-2 788,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 15 000,00 15 450,00

Lokalny transport zbiorowy 15 000,00 15 450,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 000,00 15 450,00

750 Administracja publiczna 156 147,00 192 043,00

Urzędy wojewódzkie 156 147,00 192 043,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

156 147,00 192 043,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 155 839,00

Wybory do Sejmu i Senatu 142 941,00 146 301,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

142 941,00 146 301,00

801 Oświata i wychowanie 107 495,95 107 833,42

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

107 495,95 107 833,42

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

107 495,95 107 833,42

855 Rodzina 4 859 075,44 4 861 555,09

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 795 050,44 4 797 330,0985502

75108

80153

75011

60004

Rozdział

35 896,00

2 279,65

337,47

337,47

2 479,65

3 360,00

3 360,00

337,47

35 896,00

3 360,00

450,00

450,00

35 896,00

450,00

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach  

Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



2060
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

41 774,44 44 054,09

Karta Dużej Rodziny 1 500,00 1 700,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 500,00 1 700,00

6 420 209,04 6 462 732,16Razem:

200,00

42 523,12

2 279,65

85503 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 15 000,00 15 450,00

Lokalny transport zbiorowy 15 000,00 15 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 450,00

750 Administracja publiczna 156 147,00 192 043,00

Urzędy wojewódzkie 156 147,00 192 043,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 204,00 116 695,59

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 7 292,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 990,00 20 730,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 824,00 1 273,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 12 736,25

4300 Zakup usług pozostałych 21 940,00 33 314,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 629,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 155 839,00

Wybory do Sejmu i Senatu 142 941,00 146 301,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 69 900,00 73 260,00

801 Oświata i wychowanie 107 495,95 107 833,42

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

107 495,95 107 833,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 064,27 1 067,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 431,68 106 765,80

855 Rodzina 4 859 075,44 4 861 555,09

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 795 050,44 4 797 330,09

3110 Świadczenia społeczne 4 290 540,81 4 292 752,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 113,63 119 181,63

Karta Dużej Rodziny 1 500,00 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 200,00

6 420 209,04 6 462 732,16Razem: 42 523,12

85503 200,00

200,00

80153

85502

75108

68,00

2 479,65

2 279,65

2 211,65

337,47

3,35

334,12

337,47

75011

60004

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach           

Rozdział Zmiana

450,00

35 896,00

11 374,40

3 360,00

3 360,00

-1 629,00

3 360,00

1 740,89

-550,71

10 176,25

7 491,59

7 292,58

450,00

450,00

35 896,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

1 100 958,97

DOTACJE PODMIOTOWE

1. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Godziesze Wielkie 187 326,00

Razem 187 326,00

DOTACJE CELOWE

1. 600 60004 2310
Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień (umów):  Lokalny Transport

108 000,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na:
"Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy Godziesze Wielkie w
realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej"

44 521,00

3. 600 60014 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zakup i montaż
urządzeń poprawiających bezpieczeństwo na drodze powiatowej
nr 6232P w miejscowości Borek i Stobno oraz na drodze nr 5305P
w miejscowości Żydów

15 000,00

4. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa
drogi powiatowej nr 4631P w miejscowości Skrzatki – w zakresie
utwardzonego pobocza" 

43 000,00

5. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa
drogi powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska - granica
Gminy Godziesze Wielkie"

50 000,00

6. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa
drogi powiatowej nr 4630P w miejscowości Wolica – w zakresie
budowy chodnika"

45 000,00

7. 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego na zadanie "Przebudowa
drogi powiatowej nr 4628P w miejscowości Zajączki Bankowe –
w zakresie budowy chodnika"

40 000,00

8. 801 80104 2310
Dotacja celowa dla innych jednostek samorzadu terytorialnego  w
zakresie  zwrotu kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach

557 950,00

9. 851 85195 2329

Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego na podstawie zawartego
porozumienia  na wspólną realizację  projektu pn.:     „Program
edukacji zdrowotnej wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz
szczepień przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej".       

2 587,77

10. 853 85311 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Kaliskiego z przeznaczeniem na
wsparcie dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Cieni II na zakup
samochodu                                                              5 000,00

Dotacje z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2023 roku po zmianach

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



12. 900 90095 2310

Dotacja celowa dla Miasta Kalisza na podstawie zawartych
porozumień  na realizację  wspólnego zadania w celu zapewnienia
trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura
Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

2 574,20

Razem 913 632,97

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

294 740,00

DOTACJE CELOWE

1. 754 75412 2820 Dotacje dla OSP 77 000,00

2. 754 75412 6230 Dotacje dla OSP 10 000,00

3. 852 85295 2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych
z pomocą obywatelom Ukrainy

47 240,00

4. 900 90001 6230
Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni scieków

22 500,00

5. 921 92105 2360
Dotacje dla organizacji działajacych w oparciu o ustawę o pożytku
publicznym w zakresie kultury.

10 000,00

6. 926 92605 2820
Dotacja dla stowarzyszeń  działajacych w oparciu o ustawę o
sporcie

128 000,00

Razem 294 740,00

Ogółem : 1 395 698,97

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

750 101,26

101,26

2100 101,26

758 130 666,00

130 666,00

2100 130 666,00

801 291,47

291,47

2100 291,47

852 49 348,00

49 348,00

2100 49 348,00

855 85 072,00

85 072,00

2100 85 072,00

265 478,73

Dział Paragraf Wartość

750 101,26

101,26

4350 101,26

801 130 957,47

114 014,55

4350 11 220,00

4750 85 974,77

4850 16 819,78

4860 0,00

1 422,69

4750 1 190,05

4850 232,64

11 228,76

4350 3 543,08

4740 653,59

4750 5 780,48

4850 1 251,61

4860 0,00

4 000,00

4350 4 000,00

291,47

4350 291,47

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok po zmianach      

DOCHODY

Rozdział Treść

Administracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

80153

80113

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Administracja publiczna

Treść

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85595

80153

85295

Rozdział

75095

80101

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

WYDATKI

Razem:

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Dowożenie uczniów do szkół

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Przedszkola

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

80103

80104

Oświata i wychowanie

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

Rodzina

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 808/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



852 49 349,00

49 348,00

2340 47 240,00

3290 1 800,00

4350 308,00

855 85 072,00

85 072,00

3290 65 706,00

4740 2 278,00

4860 17 088,00

265 478,73

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań

Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85295

85595

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 808/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 

66 239,12 zł do kwoty 59 388 469,12 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 52 334 310,53 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 450,00 zł do kwoty 15 450,00 zł na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.440.2023.14 z dnia 12 października 

2023 r. w związku z zapewnieniem bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców 

z terenu gminy; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 35 896,00 zł do kwoty 192 043,00 zł na 

podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.398.2023.13 z dnia 18 października 

2023 r. oraz nr FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 20 października 2023 r.; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zwiększa się dochody o 3 360,00 zł do kwoty 146 301,00 zł na podstawie pisma Krajowego Biura 

Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.26.2023 z dnia 19 października 2023 r. z 

przeznaczeniem na diety dla mężów zaufania wyznaczonych do obwodów wyborczych w 

wyborach do Sejmu i Senatu; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 1



pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 11 140,00 zł do kwoty 130 666,00 zł na 

podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.12.2023.g z dnia 13 października 2023 r. na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 337,47 zł do kwoty 107 833,42 zł na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 

2023 r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 

ćwiczenia; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 10 080,00 zł do 

kwoty 47 766,00 zł  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.445.2023.13 z 

dnia 16 października 2023 r. z przeznaczeniem na dodatek dla pracownika socjalnego realizującego 

pracę socjalną w środowisku; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 2 496,00 zł do kwoty 49 348,00 zł z 

przeznaczeniem na przyznanie dotacji fundacji w której zamieszkują obywatele Ukrainy na 

podstawie złożonego wniosku ; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci” zwiększa się dochody o 2 279,65 zł do kwoty 44 054,09 zł na podstawie 

wniosku nr 7/2023  z dnia 24 października 2023 r. o zwiększenie planu dotacji na wypłatę 

świadczeń wychowawczych rozpatrywanych w drodze koordynacji świadczeń dla osób 

przebywających w innych krajach, którym z mocy prawa przysługuje wypłata świadczenia w kraju 

; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 2



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

zwiększa się dochody o 200,00 zł do kwoty 1 700,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 13 października 2023 r. z przeznaczeniem na 

obsługę programu; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 59 322 230,00 66 239,12 59 388 469,12 
dochody bieżące, w tym: 52 268 071,41 66 239,12 52 334 310,53 

Transport i łączność 176 515,82 450,00 176 965,82 
Administracja publiczna 164 755,01 35 896,00 200 651,01 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 3 360,00 155 839,00 
Różne rozliczenia 24 075 206,34 11 140,00 24 086 346,34 

Oświata i wychowanie 2 193 097,79 337,47 2 193 435,26 
Pomoc społeczna 559 746,57 12 576,00 572 322,57 

Rodzina 4 979 147,44 2 479,65 4 981 627,09 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 

66 239,12 zł do kwoty 61 962 310,02 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 66 239,12 zł do kwoty 50 765 420,67 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 450,00 zł do kwoty 278 150,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 7 491,59 zł do kwoty 

116 695,59 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” wprowadza się wydatki w kwocie 7 292,58 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 740,89 zł do kwoty 20 730,89 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 176,25 zł do kwoty 12 736,25 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 11 374,40 zł do kwoty 33 314,40 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 3



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 54 000,00 zł 

do kwoty 108 245,00 zł; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do Sejmu i Senatu” w ramach paragrafu „Różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 3 360,00 zł do kwoty 73 260,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” wprowadza 

się wydatki w kwocie 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 933,88 zł do kwoty 

1 565 405,01 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 

73 559,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 258 926,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki 

o 300,00 zł do kwoty 17 250,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 8 317,62 zł do kwoty 85 974,77 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 627,42 zł do kwoty 16 819,78 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 110,00 zł do kwoty 37 360,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 344,80 zł do kwoty 1 190,05 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 4



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 67,41 zł do 

kwoty 232,64 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 843,00 zł do kwoty 80 013,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 654,45 zł do kwoty 5 780,48 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki 

i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 128,30 zł do kwoty 1 251,61 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 

w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 

zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 79 523,60 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3,35 zł do kwoty 1 067,62 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 334,12 zł do kwoty 

106 765,80 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 10 080,00 zł do kwoty 

616 279,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 480,00 zł 

do kwoty 47 240,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 16,00 zł do kwoty 308,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 5



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 68,00 zł do 

kwoty 135 181,63 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 

wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania 

w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 2 000,00 zł do kwoty 44 139,29 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 550,71 zł do 

kwoty 1 273,29 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 1 629,00 zł do 

kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 78 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 30 000,00 zł do kwoty 190 417,64 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 

zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 26 820,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 100,00 zł do kwoty 4 900,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 933,88 zł do kwoty 102 296,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 6



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 11 200,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 800,00 zł do kwoty 418 677,59 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 230,00 zł do kwoty 71 715,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 

16 200,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 570,00 zł do kwoty 2 910,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki 

o 110,00 zł do kwoty 110,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 17 390,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 95 488,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Podróże 

służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 510,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 933,00 zł do kwoty 1 267,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

12 800,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 788,35 zł do kwoty 

4 305 752,46 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” 

w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 7



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania 

w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 

o 2 000,00 zł do kwoty 79 183,09 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 61 896 070,90 66 239,12 61 962 310,02 
wydatki bieżące, w tym: 50 699 181,55 66 239,12 50 765 420,67 

Transport i łączność 1 280 328,24 450,00 1 280 778,24 
Administracja publiczna 7 110 663,66 35 896,00 7 146 559,66 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 152 479,00 3 360,00 155 839,00 
Oświata i wychowanie 22 775 748,04 11 477,47 22 787 225,51 

Pomoc społeczna 1 915 812,76 12 576,00 1 928 388,76 
Rodzina 5 124 076,44 2 479,65 5 126 556,09 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51E1D8D3-8461-402C-BCAE-681E94AA1013. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 808/2023 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




